(1) Regula S. BENEDICTI, c. 19.

Ita semel saltem per hebdomadem et saepius per annum in textibus Missalis vel Ritualis hanc iniungit orationem: « Opera manuum tuarum, Domine, ne despicias » (1). Immo quotidie ad Completorium omni fiducia oratur: « Custodi nos, Domine, ut pupillam oculi, sub umbra alarum tuarum proteges nos »! Toto tempore Quadragesimali simili fiducia ad omnes horas canonicas recitantur versus ex Psalmo 90, inter quos v. g. hic: « Angelis suis mandavit de te, ut custodiant te in omnibus viis tuis ». Permultis aliis locis hominis dignitas et Dei circa illum cura et diligentia proponitur.

Alii textus in memoriam revocant *curam Dei Patris, qui amat nos* (2), qui dicit v. g.: « Quomodo miseretur pater filiorum, miseratus est Dominus timentibus se: quoniam ipse cognovit figmentum nostrum » (3). « Numquid oblivisci potest mulier infantem suum, ut non misereatur filio uteri sui? et si illa oblita fuerit, Ego tamen non obliviscar tui, dicit Dominus omnipotens » (4). « Ne timeas, ego tecum sum... ego Deus tuus, confortavi te, et auxiliatus sum tibi, et suscepit te dextera iusti mei » (5). « Noli timere, quia redemi te, et vocavi te nomine tuo: meus es tu. Cum transieris per aquas, tecum ero; quia ego Dominus, Deus tuus, Sanctus Israel, Salvator tuus » (6). Legi deberent sub hoc respectu lectiones ex Isaia, praesertim post Dominicam IV Adventus pulcherrimae. Unde etiam quotidie « praeceptis salutaribus moniti et divina institutione formati audemus dicere: Pater noster » (7), totaque fiducia orare et petere: « et ne nos inducas in tentationem, sed libera nos a malo ». Insuper insinuat, « si vos, cum sitis mali, nostis bona data dare filiis vestris: quanto magis Pater vester de caelis dabit spiritum bonum petentibus se? » (8). In tali oratione fiduciali fideles innituntur fundamento omnino securo: In Novo enim Testamento *Christus* ipse est Adiutor et Mediator et Redemptor noster, qui naturam humanam, in qua omnes nos partem habemus, assumpsit, ut sic per Ipsum etiam « consortes » efficiamur « naturae divinae » (9). *Christus* vero passus est et mortuus etiam pro nobis (10), ut nos vitam habeamus, sacramentum quoque instituit baptismi, per quod Ipsi complantemur et membra efficiamur corporis Eius mystici, immo sacramentum altaris eucharisticum instituit, « in

(1) Ps 137, 8; cfr. Officium defunctorum, Commendatio animae, feria IV ad Vesperas (Brev. Mon.) etc.

(2) Cfr. Joh 16, 27.

(3) Ps 102, 13-14; Sabbato ad Matut.

(4) Isai 49, 15; Sabbato « Sitientes » Epist.